Temeljem ¢l. 35. st. 2. Zakona o vlasniStvu 1 drugim stvarnim pravima (Narodne
novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09,
143/12, 152/14, 81/15 1 94/17), a u vezi sa ¢l. 48. Zakona o lokalnoj upravi i podru¢noj
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), ¢l. 176. Zakona o prostornom
uredenju (Narodne novine br. 153/13, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 1 98/19) i ¢l. 61. Statuta
Grada Pula-Pola (Sluzbene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 1
5/21), Gradonacelnik Grada Pule dana 12. svibnja 2021. godine, donosi

ODLUKU
o prodaji zemljiSta neposrednom pogodbom — Anton Odor

Utvrduje se:
- da je Anton Odor iz Pule, Stoja 9, OIB: 12754353996, vlasnik nekretnine k.¢.br.
5206/90 k.o. Pula 1 suvlasnik 12/18 dijela k.¢.zgr. 2686/24 k.o Pula;

- da je Anton Odor ishodovao pravomoéno RjeSenje o utvrdivanju gradevne Cestice
Klasa: UP/I-350-05/16-05/000034, Ur.broj: 2168/01-03-05-0367-18-0014 od 10.12.2018.g.
kojim je utvrdeno da gradevnu Cesticu postoje¢e stambene gradevine sagradene na k.¢.zgr.
2686/24, k.¢. 5206/90 1 k.€. 5206/109 sve k.o. Pula ¢ine u cijelosti k.C.zgr. 2686/24, k.C.
5206/90, te dio k.¢. 5206/109 sve k.o. Pula, sve prikazano u grafickom prikazu koji €ini
sastavni dio Rjesenja;

- da je Anton Odor ishodovao pravomoc¢no RjeSenje RH-Agencije za ozakonjenje
nezakonito izgradenih zgrada Klasa: UP/I-361-03/14-01/4165, Urbroj: 403-02-4-2/0270-17-
31 od 18.05.2017.g. kojim se ozakonjuje rekonstrukcija zgrade stambene namjene izgradene
na k.¢. 5206/90 i k.¢.zgr. 2686/24 obje k.o. Pula;

- da slijedom navedenog utvrdenja nekretnina k.¢. 5206/109 k.o. Pula predstavlja
zemljiSte koje ¢ini gradevnu Cesticu zgrade za koju je doneseno rjeSenje o izvedenom stanju
na temelju posebnog zakona kojim se ureduje ozakonjenje nezakonitih zgrada;

- da je jedini¢na trziSna vrijednost predmetnog zemljiSta procijenjena od strane
sudskog vjestaka u iznosu od 957,00 kuna/m2.

II

Sukladno utvrdenjima iz tocke I ove Odluke, Grad Pula-Pola sklopit ¢e, kao
prodavatelj, ugovor o kupoprodaji k.c. 5206/109 k.o Pula, povrSine 412 m2, s Antonom
Odorom iz Pule, Stoja 9, OIB: 12754353996, kao kupcem, za utvrdenu ukupnu kupoprodajnu
cijenu od 394.284,00 kuna, uz obvezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene u roku
od 30 dana od dana sklapanja ugovora.



I1I

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uredenje,
komunalni sustav 1 imovinu.

1A%

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

KLASA:944-05/19-02/32
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-21-5
Pula, 12. svibnja 2021.

GRADONACELNIK
Boris Miletié¢
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5/21), Gradonacelnik Grada Pule dana 12. svibnja 2021. godine, donosi

ODLUKU
o prodaji zemljiSta neposrednom pogodbom — Anton Odor

Utvrduje se:
- da je Anton Odor iz Pule, Stoja 9, OIB: 12754353996, vlasnik nekretnine k.¢.br.
5206/90 k.o. Pula 1 suvlasnik 12/18 dijela k.¢.zgr. 2686/24 k.o Pula;

- da je Anton Odor ishodovao pravomoéno RjeSenje o utvrdivanju gradevne Cestice
Klasa: UP/I-350-05/16-05/000034, Ur.broj: 2168/01-03-05-0367-18-0014 od 10.12.2018.g.
kojim je utvrdeno da gradevnu Cesticu postoje¢e stambene gradevine sagradene na k.¢.zgr.
2686/24, k.¢. 5206/90 1 k.€. 5206/109 sve k.o. Pula ¢ine u cijelosti k.C.zgr. 2686/24, k.C.
5206/90, te dio k.¢. 5206/109 sve k.o. Pula, sve prikazano u grafickom prikazu koji €ini
sastavni dio Rjesenja;

- da je Anton Odor ishodovao pravomoc¢no RjeSenje RH-Agencije za ozakonjenje
nezakonito izgradenih zgrada Klasa: UP/I-361-03/14-01/4165, Urbroj: 403-02-4-2/0270-17-
31 od 18.05.2017.g. kojim se ozakonjuje rekonstrukcija zgrade stambene namjene izgradene
na k.¢. 5206/90 i k.¢.zgr. 2686/24 obje k.o. Pula;

- da slijedom navedenog utvrdenja nekretnina k.¢. 5206/109 k.o. Pula predstavlja
zemljiSte koje ¢ini gradevnu Cesticu zgrade za koju je doneseno rjeSenje o izvedenom stanju
na temelju posebnog zakona kojim se ureduje ozakonjenje nezakonitih zgrada;

- da je jedini¢na trziSna vrijednost predmetnog zemljiSta procijenjena od strane
sudskog vjestaka u iznosu od 957,00 kuna/m2.

II

Sukladno utvrdenjima iz tocke I ove Odluke, Grad Pula-Pola sklopit ¢e, kao
prodavatelj, ugovor o kupoprodaji k.c. 5206/109 k.o Pula, povrSine 412 m2, s Antonom
Odorom iz Pule, Stoja 9, OIB: 12754353996, kao kupcem, za utvrdenu ukupnu kupoprodajnu
cijenu od 394.284,00 kuna, uz obvezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene u roku
od 30 dana od dana sklapanja ugovora.



I1I

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uredenje,
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OBRAZLOZENJE

PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE AKTA:

Pravni temelj za donoSenje Odluke predstavlja ¢l. 35. st. 2. Zakona o vlasniStvu i drugim
stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08,
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17 i 144/20), a u vezi sa ¢l. 48. Zakona o lokalnoj
upravi 1 podrucnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19), ¢l. 176. Zakona o prostornom
uredenju (NN 153/13, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 1 98/19) i ¢l. 61. Statuta Grada Pula-Pola
(SN Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21).

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREDUJU AKTOM:

Anton Odor iz Pule, Stoja 9, OIB: 12754353996, obratio se Gradu Puli sa zahtjevom za
kupnju nekretnine koja je u zemlji$noknjiznom vlasnistvu Grada Pule, oznafene kao k.¢.
5206/109 k.o. Pula.

Anton Odor ishodovao je pravomoéno RjeSenje o utvrdivanju gradevne Cestice Klasa: UP/I-
350-05/16-05/000034, Ur.broj2168/01-03-05-0367-18-0014 od 10.12.2018.g. kojim je
utvrdeno da gradevnu Cesticu postojece stambene gradevine sagradene na k.¢.zgr. 2686/24,
k.¢. 5206/90 1 k.¢. 5206/109 sve k.o. Pula ¢ine u cijelosti k.¢.zgr. 2686/24, k.€. 5206/90, te dio
k.€. 5206/109 sve k.o. Pula sve prikazano u grafickom prikazu koji €ini sastavni dio RjesSenja.

Anton Odor ishodovao je pravomoc¢no Rjesenje RH-Agencije za ozakonjenje nezakonito
izgradenih zgrada Klasa: UP/I-361-03/14-01/4165, Ur.broj: 403-02-4-2/0270-17-31 od
18.05.2017.g. kojim se ozakonjuje rekonstrukcija zgrade stambene namjene izgradene na k.c.
5206/90 1 k.€.zgr. 2686/24 obje k.o. Pula.

Stoga nekretnine k.¢.zgr. 2686/24 k.o. Pula, k.¢. 5206/90 k.o Pula zajedno sa nekretninom k.¢.
5206/109 k.o. Pula predstavljaju zemljiste koje €ini gradevnu Cesticu zgrade za koju je
doneseno rjeSenje o izvedenom stanju na temelju posebnog zakona kojim se ureduje
ozakonjenje nezakonitih zgrada.

Anton Odor dostavio je dodatno i dokumentaciju iz koje je vidljivo da je upravo on investitor
rekonstrukcije predmetne zgrade.

Odredbom stavka ¢l. 176. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 153/13, 65/17, 114/18,
39/19 1 98/19) propisano je da su jedinice lokalne 1 podruc¢ne (regionalne) samouprave duzne
na zahtjev vlasnika zemlji§ta, odnosno gradevine po trznoj cijeni prodati bez provedbe javnog
natjeCaja zemljiSte koje Cini gradevnu Cesticu zgrade za koju je doneseno rjeSenje o
izvedenom stanju na temelju posebnog zakona kojim se ureduje ozakonjenje nezakonitih
zgrada.

Predlaze se prodaja gradevinskog zemljista u vlasniStvu Grada Pule iz prijedloga odluke po
cijeni u visini od 957,00 kuna/m2. Cijena u toj zoni predlaze se na osnovi procjene vrijednosti
nekretnine od strane sudskog vjeStaka.

PredloZeni rok i na¢in plac¢anja jednaki su roku i nacinu plac¢anja koji se ugovaraju prilikom
prodaje gradevinskog zemljiSta u vlasniStvu Grada Pule putem javnog nadmetanja.



PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM:
Slijedom navedenog, predlaze se donoSenje ove Odluke o prodaji zemljiSta neposrednom

pogodbom.

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:
Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva.

Pripremio: Milan Korica

PROCELNICA
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.
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pravni odjel za prostorno uredenje i gradnju
Odsjek za analizu trzista nekretnina

KLASA: 360-01/21-01/46
URBROJ: 2163/1-18/4-21-03
Pula, 05. svibanj 2021.
GRAD PULA-POLA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
komunalni sustav i imovinu
Odsjek za upravljanje imovinom

PREDMET: Misljenje Procjeniteljskog povjerenstva na procjembeni elaborat
procjene trziSne vrijednosti nekretnine — k.¢. 5206/109 k.o. Pula
- dostavlja se

Postovani,

temeljem VaSeg zahtjeva za dostavu misljenja na procjembeni elaborat
procjene trziSne vrijednosti nekretnine k.¢. 5206/109 k.o. Pula i to: elaborat broj 43/21-1
od 09. ozujka 2021. godine izraden od strane tvrtke ,SULEK" d.o.0. Pula, stalnog
sudskog vjeStaka za graditeljstvo i procjenu nekretnina Suad Kadri¢, ovl. ing. grad
dostavljamo Vam misljenje.

Zajednicko procjeniteljsko povjerenstvo je na sjednici odrzanoj dana 03. svibnja
2021. godine o Cemu prilezi zapisnik u spisu, nakon razmatranja navedenog
procjembenog elaborata utvrdilo da je isti izraden u skladu sa Zakonom o procjeni
vrijednosti nekretnina (,Narodne novine“ br. 78/15) i Pravilnikom o metodama procjene
vrijednosti nekretnina (,Narodne novine“ br. 105/15) osim u dijelu koji se odnosi na
pisani zadatak narugitelja koji nije prilozen elaboratu. (Clankom 67. Pravilnikom o
metodama procjene vrijednosti nekretnina (,Narodne novine® br. 105/15) propisano je
da zadatak izdaje narucitelj procjembenog elaborata, a isti obuhvac¢a prostornu
identifikaciju nekretnine, dan vrednovanja i dan kakvoce). Takoder, na str. 21. u
zadnjem odlomku, drugi red treba zamijeniti rije¢ ,poljoprivrednog, u rijec
,gradevinskog".

Utvrdena cijena je prihvatljiva u odnosu na promet sli¢nih nekretnina s
priblizno istog podrucja u priblizno isto vrijeme u k.o. Pula.

Povjerenstvo je miSljenja da je procjembeni elaborat potrebno dopuniti obzirom
na navedene primjedbe, ali isti nakon dopune nije potrebno dostavljati Povjerenstvu na
ponovno razmatranje.

S postovanjem,
Predsjednica povjerenstva
Vedrana Hrvatin, ing. grad.
DOSTAVITI:
1. Naslovu (Veza KLASA: 944'05/20'01/34) VEDRANA Digitalno potpisao:

- s prilogom: procjembeni elaborat ety
2. Arhiva HRVATIN = 133043 10200



OVO JE RJIESENJE
postalo izvrino i pravomocno
o danom .. 24062017
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REPUBLIKA HRVATSKA »
AGENCLJA ZA OZAKONJENJE ’ ,
NEZAKONITO IZGRAPENTH ZGRADA AH na/ .

Zagreb, Selska cesta 136
KLASA: UP/1-361-03/14-01/4165 | fh\l }Q OMR /
URBROJ:403-02-4-2/0270-17-31 13 WA

Zagreb, 18. svibnja 2017.

Agencija za ozakonjenje nezakonito izgradenih zgrada, povodom zahtjeva: Anton Odot,
OIB: 12754353996, Stoja 9, Pula, za donoSenje rjesenja o izvedenom stanju, na temelju ¢lanka 8.
st. 2. 1 9.a Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (Narodne novine 86/2012,
143/2013), donosi: 2

- RIESENJE

Ponidtava se u cijelosti RjeSenje o izvedenom stanju ovog Tijela, Klasa: UP/I-361-
03/1401/4165, Urbroj: 403-03-2-2/0110-14-14, od 25. rujna 2014. zamijenjuje se novim
Rjedenjem o izvedenom stanju koje glasi:

1. Ozakonjuje se:

- rekonstrukeija - dogradnja na sjevernoj strani i nadogradnja postojece zgrade stambene
namjene; dogradnja predprostora u prizemlju te nadogradnja kata, tako da je zgrada nakon
rekonstrukcije zavriena, slobodnostojeca, manjezahtjevna zgrada - vanjske veli¢ine zgrade prema
prilozenoj arhitektonskoj snimei izvedenog stanja, GBP-a 261,93m2, oblik krova: dvostresni, broj

etaza: (ri - podrum, prizemlje, kateu kojoj se nalazi: dvije stambene funkcionalne jedinice,
izgradena na k.&. 5206/90, k& 9999/1)k.¢. zgr.[2686/24 k.ol Pula. :
2. Rekonstruirani dio postojeée=Zgrade - dogradnja i nadogradnja, odnosno' zgradu nakon

rekonstrukeije, iz todke 1. ove izreke prikazuje Geodetska snimka izvedenog stanja nezakonito
izgradene zgrade oznake 71/15, od ozujka 2015., koju je izradio ovlasteni inZenjer geodezije

Kregimir Stojlcovski i Arhitektonska snimka izvedenog stanja oznake 02/2012, od prosinca 2012.,
koju je izradio ovlasteni arhitekt Zvonimir Vojnic.

3 Geodetska snimka izvedenog stanja nezakonito izgradene zgrade i Arhitektonska snimka
izvedenog stanja iz toSke 2. izreke ovog rjeSenja sastavni su dio ovog rjesenja, Sto je na njima
navedeno i ovjereno potpisom sluzbenika i pedatom Agencije za ozakonjenje nezakonito
izgradenih zgrada.

4, Ispitivanje ispunjavanja lokacijskih uvjeta, bitnih zahtjeva za gradevinu te drugih uvjeta i
zahtjeva nije prethodilo donosgenju ovog rjesenja.

ObrazloZenje

Anton Odor, Stoja 9, Pula, podnio je 18. prosinca 2012. zahtjev za izdavanje rjedenja o
izvedenom stanju za ozakonjenje nezakonito izgradene zgrade iz totke 1. izreke ovog rjesenja
nadleznom upravnom tijelu, prema Zakonu o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama
(Narodne novine 86/12, 143/13, dalje u tekstu ZPNIZ).

~ Predmet je preuzet od strane Agencije za ozakonjenje nezakonito izgradenih zgrada
Odlukom ministrice graditeljstva i prostornoga uredenja o preuzimanju predmeta Klasa:
36001/14-01/25 0d 19. veljate 2014,

Zahtjev je osnovan.

Povodom pravovremeno predanog zahtjeva podnositelja proveden je postupak u kojem je
utyrdeno sljedece:



’om’p@stupka podnosntelj zahtjeva'je prilozio propisane dokumente: sukladno ol 12

-d talnu ortefoto kartu 0 mjérilu 1: 5000 Dravhe geodetske uprav" " lzradenm na
grametrijskog smmanja Republlke Hrvatske zapoéetog 21. hpma 2011. (dalje u
5/2011) utvrdeno Je da je zgrada 1z toéke 1. mreke ovog edenja 'i,dljlva na 15toj,-0

: @5/ 14, 10/14) Geodetsku stiimlcu 1zvedenog stanja nezakont .o'ngié_. o

2, (8. oéewdom od 19

16. utvrdeno je za zgradu iz toéke 1. lzreke ovog;rj eI

: mp-kuéxca xh kontejner trajno povezan 5 tlom mn baraka 111 shcan sklop, b
‘hije izgradenana medi s drugom gradeynom Eesticom i nema: ‘istak koji prelazl na’ dmgu
graﬁevnu esticu,

neposredno gramée s tom &esticom zemlj 1§ta i Jedmlca lokalne samouprave na éu
'nalawsta éestlca, pozvam su pozivom od 15, listopada 2016. na uvid u-spis radi izjaSnjavi

Nakon pravomoéno nja 04z
40114165, Ulbtoj 403- uJ-zn/onoqé_

stanJu ovog Tgela, Klasa UP/1-361- 03/14-01/4165 Urbre 1 :
2014;te u Geodetsku snimku izvedenog stanja. nezakomto lzgradens zgrade oznake 71/ 15, od
ozujka‘ZO 15 koju Je 1zradxo ovla§tem mﬁenjer geodezge Kreélmlr Stojkovski; utvideno je da je

' ¢ gna pogreéna katastarska

‘stranke ukladno ¥17. ZPNIZ-a, ukljuéU)uél i podnosxte Ja’ zahtjef qé’bﬂa daha moguénost
sudjele anja u prethodnom postupku, a $to predstavlja razlog za-0bnovw postupka iz 1. 123. st.

Stoga Je ovo Tijelo; temeljém odredbe 6L 123.st. L. al 5, & nakon §tojeristo utvrdilo da su
1spunjem svi uvjeti propisani &l 126. st. 1. i2. ZUP-a, ne donosecx posebrio rjeSenje kojim se
obnoya dopusta sukladno &1 126. st. 4. ZUP-a, ponovilo sve potrebne radnje wovom upravrom
d-utvtdivanja Sinjenice vidljivosti nezakonito izgradenih zgrada iz-togke 1, izreke

1mku 1zvedenog stan]a iz toéke 2, lzreke oveg rje§enja, egistar kultumlh dmbara
alaz1 unutar obulwvata navedenog: plana i to unutar granica’ gradevmskog podruéjaf'
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" ovog rjeSenja na DOF5/2011, pa 'sve.do utyrdivanja podataka za naknade. za zadrzavame
nézakonito izgradenih zgrada“u prostoru, te postupka njiheve naplate, -
Nakonobavljanja navedenih ponovljgnih dnjl, suldadno odredbxvél 127. 161 129 ZUP-a
ovo tijeloje rijesilo kao v i ijagnie iga : '
Uvidom u'R jesenja o

0441-14-2, 0d:25. Srprja 2014 41
3,0d 7. veljace 2017., koje je izda nadleine upravno tuelo i potvrdu 0 placenoj naknadl

utvrdeno je da-je naknada za- zadrzavanje nezakemto izgradene. zgrade u prostoru placena
chnokratno :

Buduéi da je u provedenom. postupku utvrdeno da su xspunjem svi propisani uvjeti za
ozakonjenje zgrada iz totke 1, izreke: ovog tieSenja, postupljeno je prema &l 18. ZPNIZ-a te je
odluéeno-kao u izreci ovog rjeSenja.

SadiZaj totke 1. 2, i4; izreke eveg.rjeﬁenja sukladan je ¢l. 23. st. 1. i 3, ZPNIZ-a.

U tocki 3. izreke ovog rjeSenjao d&eno; | likladnoe &L 24. st. 2. ZPNIZ-a, -

Upravna pristojba, temeljern Tar. br. 1.12 akena-0-upravnim pnstmbama {(Narodne novine
8/96, 77196, 95197, 131/97, 68/98,. 0/00, 116/00; 163/03, 17/04, 110/04, 141/04,

50/05, 153/05; 129/06, 117/07; 108, 20710, 69410, 126/11, 112/12, 19/13; 8013, 4@/14
69/14 8714, 94t 14), u iznosu 0d70, 00 kn plaéena jeucijelosti, _—

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
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wiznasu od 35,00 kuna sukladn Tai

“Dostaviti:
@ Anton Odor, Stoja 9, Pula, 52100 Pula
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2.Oglasna plota - ovdje
3. Oglasna pleéa Istarska Zupanija, Upravni odjel 2 za prostorno uredenje, Forum 2 52100 Puia
4. U spis - ovdje : » £

Na znanje po izvr$nosti:
I: Ministatstvos sgraditeljstva i prostornoga uredema Gradevinska inspekeija, Vinogradska 25,
10000:Zagreb o
2. Grad Pula, Forum 2, 52100 Pula - Upravnom tx)elu Op¢ine nadleZnom za odredwanje

- komunalnog doprinesa - : >
3 Hrvatske vode; Ulied: grada Vukovara'ZZO ?10000 Zagreb
© 4.Ured drZavne uprave u Istarskoj Zupaniji; Splitska I4 52100 Pula -
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA ;
GRAD PULA-POLA R A

UPRAVN!I ODJEL ZA PROSTORNO UREDENJE, ‘
KOMUNALNI SUSTAV | IMOVINU »}( NW\) M D\b’) Ef_,
Odsjek za gradnju

REPUBBLICA DI CROAZIA

REGIONE ISTRIANA

CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALL’URBANISTICA, AGLI AFFARI

COMUNALI E AL PATRIMONIO

Sezione per Pedilizia

KLASA: UP/I-350-05/16-05/000034

URBROJ: 2168/01-03-05-0367-18-0014

Pula, 10.12.2018.

ISTARSKA ZUPANLJA, GRAD PULA-POLA, UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENJE,
KOMUNALNI SUSTAV | IMOVINU, Odsjek za gradnju, rje$avajudi po zahtjevu koji je podnio
ANTON ODOR, PULA, STOJA 9, OIB 12754353996, zastupan po punamodénici Sonji Buli¢,
odvjetnici u Puli, Dalmatinova 4, za izdavanje rje$enja o utvrdivanju gradevne Gestice postojece
gradevine, na temelju ¢lanka 115. stavka 1. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine”
broj 153/13), izdaje

RJESENJE
O UTVRPIVANJU GRADEVNE CESTICE

1. Utvrduje se da gradevnu Cesticu postojece stambene gradevine sagradene na k.é.
br. zgr. 2686/24, k.€. br. 5206/90 i k.&. br. 5206/109 sve u k.o. Pula, €ine u cijelosti k.é.
br. zgr. 2686/24 i k.€. br. 5206/90 te dio k.. br. 5206/109 sve u k.o. Pula, kako je to
prikazano i oznageno crvenom bojom na kepiji katastarskog plana koja je sastavni
dio ovog rjesenja.

CBRAZLOZENJE

Podnositelj ANTON ODOR, PULA, STOJA 9, OIB 12754353996 je putem punomodénika,
podneskom zaprimljenim dana 07.03. 2016. godine, zatraZio izdavanje rieSenja o utvrdivanju
gradevne Cestice (zemljiSta nuznog za redovnu uporabu) za stambenu gradevinu izgradenu na
k.. br. zgr. 2686/24, k.&. br. 5206/90 i k.&. br. 5206/109 sve u k.o. Puia.

U spis je priloZzena zakonom propisana dokumentacija i to:

a) kopija katastarskog plana KLASA:935-06/15-01/273, URBRO.J: 541-27-02/10-15-2 od
10.02. 2015. godine
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( b)/dokaz da je gradevina za koju se utvrduje gradevna Cestica postojeca: Rjesenje KLASA:
—~" UP/I-361-03/14-01/4165, URBROJ: 403-02-4-2/0270-17-31 od 18.05. 2017. godine,
izdano po Agenciji za ozakonjenje nezakonito izgradenih zgrada, pravomocno dana
24.06. 2017. godine,

c) verificirani ZK ulozak broj 9416 od 03.09. 2018. godine, iz kojeg je razvidno da je
podnositelj zahtjeva Anton Odor nositelj prava viasnistva na k.. br. 5206/20 k.o. Pula

d) verificirani ZK ulozak broj 6404 od 11.09. 2017. godine, iz kojeg je razvidno da su
podnositelj zahtjeva Anton Odor te Oria Altic-Debeljuh i Damir Debeljuh suviasnici na k.¢.
br. zgr. 2686/24, I.¢. br. zgr. 2686/3 i k.C. br. zgr. 2686/25 sve k.0. Pula

e) verificirani ZK ulozak broj 11176 od 03.09. 2018. godine, iz kojeg je razvidno da k.C. br.
5206/109 k.o. Pula predstavija drustveno viasnigivo, &iji korisnik je Qpéina Puia

f) verificirani ZK uloZalc broj 20958 od 14.11. 2018. godine, iz kojeg je razvidno da je kao
nositelj prava vilasniStva na k.¢. br. 5206/91 i k.¢. br. 5206/92 obje k.o. Pula upisana Oria
Altic-Debelju, Pula, Ulica Pradorlando 22, GIB 39461388828

g) verificirani ZK uloZak broj 6440 od 24.09. 2018. godine, iz kojeg je razvidno da je kao
nositelj prava viasnitva na k.¢. br. zgr. 2686/26 i k.¢. br. 5206/102 obje u k.o. Pula,
upisan Damir Debeljuh, Pula, Ulica Pradorlando 22, OIB 292031397868

Uvidom u izvadak iz zemljisne knjige Opéinskog suda u Puli - Pola, Zemljisnoknjiznag odjela
Pula od dana 14.11. 2018. godine, za k.¢. br. zgr. 2686/3, k.&. br. zgr. 2686/24 i k.€. br. zgr.
2686/25 sve upisane u z.k. ul. 6404 k.o. Pola, utvrdeno je da je u tijeku ovog postupka, na
temelju Ugovora o kupoprodaji od 05.09. 2017. godine, izviSena uknjizba prava viasnistva na 7.
suvlasniCkom dijelu: 3/18, sa imena Damir Debeljun. Pula. Ulica Pradcranco 22 QO3
29203139768 na ime Oria Altic-Debeliun. Pula. Ulica Praderlande 22. OIB 38431388828
Zozirom na navedeno. na dan izdavanja ovog rjegenja u zemljiSnci knjizi su na navedenim
Zesticama kao suvlasnici upisani podnositei] zahtjeva Anton Odor u 4/18 i _821‘? dijela te Oria
Altié-Debeljuh, Pula, Ulica Pradorlando 22 u 3/18 i 3/18 dijela. '

Navodi se da je dana 25.08. 2017. godine u sluzbene prostorijfe ovog tijela pristupio Davor
Mirkovi¢ sa zahtjevom da mu se prizna svojstvo stranke u ovom postupku obzirom se smatra
suvlasnikom na k.C. br. 5206/109 u k.o. Pula, koja cestica predstavija drustveno viasnistvo, te je
u spis dostavio punomo¢ kojom ovladcuje punomocnike iz Zajednickog odvietni¢kog ureda Oria
Altic-Debeljuh i Damir Debeljuh za zastupanje u ovom postupku. Isti predlaze da gradevna
¢estica bude zajednitka za sve objekte (za zgrade na adresi Stoja 5, 7 i 9) obzirom predmetne
gradevine koriste zajednitku septicku jamu i pomoénu prostoriju koja je u njegovom suvlasnidtvu,
a koja se nalazi ispod novoizgradene garaZe podnositelja zahtjeva.

Uvidom u povijesni izvadak iz zemljine knjige Opéinskog suda u Puli-Pola, z.k. ul. 6404 k.o.
Pula, utvrdenio je da je Davor Mirkovi¢ prijadnji suvlasnik na k.&. br. zgr. 2686/24, k.6. br. zgr.
2686/25 i k.&. br. 686/3 sve u k.0. Pula. U odnosu na navode da se isti smatra suviasnikom na
k.€. br. 5206/109 k.o. Pula, navodi se da iz izvatka iz zemiji§ne knjige Opéinskog suda u Puli -
Pola proizlazi da navedena Cestica predstavija drustveno vlasnistvo, a isti nije u spis dostavio
dokaz kojim bi dokazao da je knjizni ili izvanknjizni viasnik odnosno suvlasnik na k.&. br.
5206/109 k.o. Pula niti je dostavio drugi dokaz kojim bi dokazao da ima svojstvo stranke u ovom
postupku. Slijedom navedenog, Mirkovi¢ Davoru nije priznato svojstvo stranke u ovom postupku
veé su njegove izjave cijenjene kao izjave dane u svojstvu svjedoka, sve radi potpunog i
pravilnog utvrdenja €injeniénog stanja.
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Pozivom KLASA: UP/I-350-05/16-05/000034, URBROJ: 2168/01-03-05-0367-17-0003 od dana
08.09. 2017. godine pozvan je Grad Pula - Pola putem Odsjeka za imovinu, Odsjeka za
izgradnju, odrZavanje i promet i SluZbe za zastupanje Grada da se oituje o prijediogu siuzbene
osobe za formiranje gradevne Gestice postojeée gradevine obzirom da stranke u postupku nisu
dostavile svoje prijedioge. Odsjek za izgradnju, odrZavanje i promet, Pododsjek za izgradnju je
u spis dostavio pisano Ogitovanje KLASA: 944-09/17-01/131, URBROQJ: 2168/01-03-03-01-
0428-17-2 od dana 19.09. 2017. godine u kojem se navodi da predmetne katastarske Cestice
ne zahvaéaju postojeéi koridor javne prometne povréine te da su suglasni s dostavijenim
prijedlogom oblika i velitine gradevne Cestice postojeée stambene gradevine.

Pozivom KLASA: UP/I-350-05/16-05/000034, URBROJ: 2168/01-03-05-0367-17-0006 od dana
14.11. 2017. godine pozvane su stranke u postupku na usmenu raspravu koja se odrZala dana
04.12. 2017. godine. Usmenoj raspravi su prisustvovale sve pozvane siranke, i to: Lara Tongic i
Gortan Odor kao punomaénici podnositelja zahtjeva Odor Antona te Qria Altié-Debeljuh, osobno
i kao punomoénica Debeljuh Damira. Usmenoj raspravi prisustvovao je | nepozvani Davor
Mirkovi¢ koji je izjave dao u svojstvu sviedoka, Na usmenoj raspravi punomaénica podnositeljia
zahtjeva Lara Tongié, je navela da je suglasna sa danim prijedlogom formiranja gradevne
gestice s time da prediaZe da u sastav gradevne Sestice ude | garaza i spremiste koji se nalaze
na sjeverozapadnom dijelu k.&. br. 5206/109 obzirom da Anton Odor jo$ od 1968. godine, sam |
putem svog pravhog prednika, iste posjeduje te za njih redovito pla¢a najamninu Gradu Puli.
Isto tako, prediaZe da bi na lijevim stepenicama {(gledano sa ceste), a putem kojih se pristupa
zgradi sa adresom Stoja 7 i prizemlju zgrade sa adresom Stoja 9, frebalo osnovati pravo
sluZnosti prolaza. S druge strane, Oria Altic-Debeljuh je u svoje ime | kao punomocnica
Debeljuh Damira, predloZila da se prilikom rje$avanja ove upravne stvari uzmu u obzir { zahtjevi
za formiranje gradevne Eestice za gradevinu izgradenu na k. br. zgr 2888728 | k¢ Ur
5206/102 i gradevinu jzgradenu na k.&. br. zgr. 2886/3 i k.6, br. 5206/©1 obzirom se rza o
zajednitkom dvoristu koje se proteZe na k.&. br. 5206/108, a koje stranke koriste vide od 7O
godina. Stoga Oria Altic-Debeljuh prediaze zajedni¢ko riedavanje svih triju predmeta. Nadalje.
istie da Fuma Brocca drzi u posjedu ju2nu stranu k.&. br. 5206/109, i to uz sjevernu granicu k.&.
br. 5206/5 sve do zapadne granice sa k.& br. 5206/61, u Sirini od 3 metra. Navodi da se na
dijelu k.&. br. 5206/109 nalazi terasa koju je Anton Odor izgradio nekoliko mjeseci prije, a koja
nije ucrtana na kopiji katastarskog plana i za koju po njezinim saznanjima ne postoji dokaz
legalnosti. Nakon toga, Davor Mirkovi¢ je izjavio da je suglasan sa navodima Orie Altié-Debeljuh
te dodaje da Fuma Brocca koristi dio k.&. br, 5206/109 u cijeloj duZini istok-zapad, na njezinoj
juZnoj strani, a radi pristupa vriu i suSenja robe. Navodima Orie Alti¢-Debeljuh i Davora
Mirkoviéa usprotivila se punomocnica podnositelja zahtjeva Lara Tongié navodedi da takvi
navodi ne odgovaraju viegodiSnjem posjedovnom stanju predmetnih nekretnina niti pravilima
struke. Lara Tonéi¢ navodi da je Fuma Brocca oduvilek svojoj nekretnini pristupala preko
Zajednickog stepenista sa glavne prometnice, slijedom ¢ega je po njenom misljenju na temelju
zakona stekla pravo sluZnosti prolaza preko k.8. br. zgr. 2686/25. istite da Fuma Brocca nije
nikada koristila zemljiste koje navode protivne stranke, a za koje se predlaZe da &ini gradevnu
Sesticu njezine zgrade, niti je koristila spremidte koje se nalazi ispod garaZe. Vezano za terasu
za koju se tvrdi da nema dokaz legainosti, navodi da je rije¢ o nadstresnici povrsine cca 10
metara, a za Koju se ne izdaje gradevinska dozvola. Na takve navode, Davor Mirkovié izjavijuje
da spremiste zapravo predstavija drvarmicu koja pripada stanu odnosno dijelu ku¢e u kojoj su
Zivieli od 1960. godine, da je ista uvijek bila pod kljutem kojeg je imala obitelj Mirkovi¢, a kaji
kijud je predan novom viasniku. Smatra da se sporna terasa ne moZe nazvati nadstreSnicom
obzirom se nalazi na oko jedan metar od tla zbog Gega, prema njegovom mislienju, ista
oredstavlja natkrivenu terasu.
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U svrhu utvrdivanja bitnih Einjenica, na predmetnim katastarskim Cesticama je odrzan ocevid
dana 28.12. 2017. godine, kojemu su prisustvovale sve pozvane osobe i to: Lara Tondi¢ i
Gordan Odor kao punomocnici podnositelja zahtjeva Odor Antona; Damir Debeljuh (tadasnji
viasnik k.&. br zgr. 2686/26 i k.&. br. 5206/102 obje k.o. Pula); Oria Altic-Debeljuh (suvlasnica na
k.& br. zgr. 2686/24, k.. br. zgr. 2686/3, k.C. br. zgr. 2686/25 te viasnica k.&. br. 5206/92 1 K.C.
br. 5206/91 sve u k.0, Pula) te nepozvane Fuma Brocea Mingon (ranija viasnica k.&. br. zgr.
2686/26 i k.& br. 5206/102 obje k.o. Pula) | Marina Sevrlica {ranija suviasnica na K.C. br.
5206/90 k.o. Pula) koje su na zapisnik dale svoje izjave u svojstvu svjedoka.

Ocevidom Jje u bitnom utvrdenc da na sjevernoj strani k.&. br. 5206/109 (prilaz sa glavne
prometnice, Ulica Stoja) postoje dva ulaza kojima se vrii pje$adki pristup u zgrade na adresi
Stoja 9 | Stoja 7, dok se u zgradu sa adresom Stoja 5 pristupa preko postojece pjeSactke staze,
toénije preko k.&. br. 5206/113 i k.. br. 5206/13 obje u k.o. Pula. Na ogevidu je svjedokinja
Fuma Brocca izjavila da je pristup svojoj zgradi izgradenoj na k.8 br. zgr. 2636/26 | 5206/102
k.0. Pula, preko k.& br. 5206/113 i k.&. br. 5206/13 napravila 2009, godine uz suglasnost
Matogevié lvice, viasnika navednih gestica. O odrZanom ofevidu sastavijen ;e zapisnik te su
izradene fotografije koje su njegov sastavni dio.

U odnosu na navode stranaka da za izgradenu natkrivenu terasu na juZnoj strani predmetne
gradevine ne postoji dokaz legalnosti navodi se da je podnositelj zahtjeva u spis dostavio
preslik Zapisnika o inspekcijskom pregledu KLASA: 362-02/16-1 6/437, URBROJ: 531-07-1-3-1-
162 od dana 04.03. 2016. godine sastavijen po gradevinskom inspekiory, Ministarstvo
graditeljstva i prostornog uredenja, Uprava za inspekcijske poslove, Podruéna jedinica Pazin. u
kojem se navodi da je investitor izveo prizemnu terasu uzdignutu od okolnog dvonisia za max.

85 cm, koja je maksimainih tlocrinih dimenzija 52C x 180 cm te na KOio} 18 33Z0378 O9TES
dvije strane visine 75 om. dok su za prilaz na terasu zabetonirana Cstiri gazisia sie
Nadalje, gradevinski je inspector utvrdio da je predmetna terasa u narayi ciiglom povr
oslonjena na teren te da za njezinu gradnju nije potrebno ishoditi akt za gradsnje.

Glankom 20. stavkom 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (N.N. br.
86/12, 143/13, 65/17) je odredeno da se gradevna testica zgrade za koju je doneseno rjesenje
o izvedenom stanju utvrduje sukladno posebnom zakonu kojim se ureduje prostorno uredenje i
gradnja po pravomoénosti rjeSenja o izvedenom stanju. Posebni zakon koji ima u vidu citirana
odredba je Zakon o prostornom uredenju (N.N. br. 153/13, 65/17).

Rjesenje o utvrdivanju gradevne Cestice se, sukladno stavku 2. 8lanka 157. Zakona o
prostornom uredenju, moZe donijeti ako su na istoj katastarskoj Cestici izgradene dvije ili viSe
gradevine koje gradevinski, funkcionalno ili tehnitko-tehnolodki nisu cjelina; ako je gradevina
izgradena na dvije ili viSe katastarskih Zestica; ako je gradevina izgradena na katastarskoj
testici &ija je povriina manja ili veta od povrsine propisane prostornim planom, ako je postojeca
katastarska Sestica na kojoj je izgradena gradevina takva da se ne moze smatrati zemljiStem
nuZnim za redovitu uporabu gradevine; te ako se radi o zgradi ozakonjenoj sukladno posebnom

zakonu. U konkretnom sludaju, postojeéa zgrada je ozakonjena sukladno posebnom propisu, a
ista se nalazi na vise katastarskih ¢estica.

Nadalje, stavkom 1. &lanka 159. Zakona o prastomom uredenju je odredeno da se gradevna
gestica odreduje u skiadu s prostornim planom, a ako to nije moguce tada u skladu s pravilima

struke, vodeéi rauna da se gradevna &estica utvrdi tako da oblikom i velitinom omogudava -
redovity uporabu gradevine.
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_ odnosu na prostorno planske odrednice — Generzini urbanistiéki plan Grada Pule (SluZbene
sovine Grada Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14 — proCidceni takst, 10/14, 18/14, 19/14 -
orodidéeni tekst, 7/15, 8/15 — prodidéeni tekst, 2/17, 5/17 — prodisceni tekst, 9/17), uivrdeno je
da se predmetna zgrada nalazi po namjeni povréina unutar namjene ,S* — stambena namjena,
stanovanje; unutar zone oznake 120; zona B - podrudja preieZite gradnje slobodnostojecih
gradevina malih i srednjin gabarita, unutar koje se omogucéava gradnja gradevina urbane
morfologije i tipologije ,A" i gradevina urbane morfologije i tipolegiie B minimaina povrsina
zgradenosti 70 m2; maksimaina povrsina izgradenosti 250 m2; maksimalni koeficijent
zgradenosti 0,50; maksimalna visina 12 metara; maksimalni broj etaza 4.

Urbana morfologija ,A" i ,B predstavija slobodnosicjee gradevine malih gzbarita s 1 — 4
funkcionalne jedinice, koje su od svih granica viastiie gradevne Cestice, osim ulicne, udaljene
minimalno 4 metra te slobodnostojece gradevine srednjih gabariia s 2 — 8 funkcionaine jedinice,
xoje su od svih granica viastite gradevne €estice, osim ulicne, udaljene minimalno 6 metara.

Zemljite_nuZno za redovitu uporabu predmetne stambene gradevine izgradene na K.C. br.
5206/90, k.6. br. zgr. 2686/24 1 k.¢. br. 5206/108 sve u k.o. Pula, kako je isto odredeno u izreci
ovog riedenja, obuhvada u cijelosti k.¢. br. 5206/30 i k.£. br. zgr. 2686/24 te dio k.C. br. 5206/109
sve k.0. Pula, i to sa zapadne strane medom Cestice do postojeds garaZe, zatim uz granice
navedene garaze do mede na sjevernoj strani; na sjevernoj strani medom Cestice do posiojeceg
ulaza za zgrade sa adresom Stoja 7 i 9; isto¢no uz ogradu unutar dvorista pored natkrivenog
ulaza zgrade adrese Stoja 7 potom uz istoénu medii K.¢. br. zgr. 2886/24 sve do juZne mede
k.C. br. 5206/109, kako je to prikazano i oznaceno na grafickom prilogu koji je sastavni dio ovog
rie§enja. Ovako odredena gradevna &estica ne obuhvada zgradu-garazu i soremiste (drvarnica)
obzirom da stranke u postupku za istu nisu dostavile dokaz legainoesti | ucinile nespornim da se
ista koristi u funkeiji zgrade na adresi Stoja 9, kac osnovne zgrade. Isto tako, u postupku je
nesporno da je predmetna zgrada - garaZa i spremisie (drvarnica) u zakupuy, da je Anton Odor
koristi kao zakupnik i za nju placa zakupninu te da je ista u viasniSivu Grada Pule.

Clankom 79. Odredbi za provodenje Generalnog urbanistickog plana Grada Pule (Sluzbene
novine Grada Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-prociséeni tekst, 10/14, 13/14, 19/14-procisceni
tekst, 7/15, 9/15-procisceni tekst, 2/17, 5/17 1 9/17) odredeno je da se oblik i veli¢ina gradevne
Cestice odreduju imajudi u vidu namjenu i vrstu gradevina Cija se gradnja na gradevnoj Cestici
planira; regulacijski pravac postojece i planirane prometne povrsine s kojom gradevna Cestica
grani¢i te prometnu povrSinu na koju se prikljucuje gradevna Cestica; susjedne gradevne
¢estice, konfiguraciju i druge karakteristike zemljidta; katastarsko i zemljiSno knjizno stanje
zemljista te posebne uvjete gradenja i druge elemente od znafaja za odredivanje oblika
gradevne cCestice. Nadalje, oblik i velitina gradevne Cestice odreduju se sukladno svim

odgovarajuc¢im vaze¢im propisima, tradicijskom i morfoloSkom oblikovanju unutar naselja i
drugim uzancama.

Iz navedenog je razvidno da utvrdena gradevna ¢estica nije po svim odrednicama u skladu s
dokumentom prostornog uredenja obzirom da okolna izgradnja i postojee stanje to ne
omogucavaju, te je ista odredena u skladu s pravilima struke, imajuéi na umu sve gore
navedene relevantne odredbe zakona i vaze¢eg dokumenta prostornog uredenja. Gradevna

Cestica, kako je ista odredena ovim rjeSenjem, ée omoguditi redovnu uporabu i odrzavanje
zgrade.
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Novoformirana gradevna Sestica ima osiguran pristup do javno prometne povréine, | to na nadin
da Ge se pjesacki pristup prizemlju zgrade na novoformiranoj gradevnoj Gestici izvr$avati preko
stepeniSta koje nije uslo u sastav gradevne &estice (isto siui i kao piesacki pristup zgradi
izgradenoj na k.€. br. zgr. 2686/3, k.&. br. 5206/92 i k.&. br. 5206/91 sa adresom Stoja 7), na isti
nagin kako se i do sada izvr$avao, obzirom da zbog denivelacije terena drugadiji pristup nije
moguc, dok Ee se pristup gornjim etaZama izvrSavati preko postojecag stepenita u sredidnjem
dijelu novoformirane gradevne Sestice. Dakle, pjegadki pristup prostorijama na katu predmetne
gradevine ¢e se vrditi neposredno sa prometne povrSine, dok de se pjeSadki pristup za
prostorije u prizemiju i za dvoridni dio, vr$iti na nadin kako se i do sada izvriavao. Navodi se da
je stranci moguée izgraditi zasebno stepeniste na gradevnoj &estici kofim bi se pristupalo
prizemiju i dvoridtu neposredno s javno prometne povrsine, a kako bi se izbjegli eventualni
sporovi.

U odnosu na navode stranaka da je ranija viasnica k.&. br. 5206/102 i k.&. br, zZgr. 2686/26 obj-
k.o. Pula, Fuma Brocca, koristila juni dio k.&. br. 5206/109 u Sirini ad 3 metra (u smjeru istok-
zapad) i da taj dio ne bi trebao &initi gradevnu Sesticu zgrade na adresi Stoja 9, navodi se da je
oCevidom na licu mjesta utvrdeno da na terenu nife vidljive da se juZni dio novoformirane
gradevne estice koristi za potrebe gradevine izgradene na k.&. br. 5206/102 i k.&. br. zgr.
2686/26 obje k.o. Pula sa adresom Stoja 5. Odevidom je utvrdeno da ispred navedene
gradevine na adresi Stoja 5, sa dvoridne strane, postoji pergola koja se nalazi na dijeh: +.&. br.
5206/109 k.o. Pula, a koji dio nije obuhvaéen novoformiranom gradevnom &esticor. riadalje,
stranke u postupku nisu dostavile niti jedan dokaz da koriste ili posjeduju dio k.&. br 5206/109
k.0. Pula koji je uSao u sastav novoformirane gradevne Cestice, niti dokaz o knjiznom ili
izvanknjiZnom viasnistvu ili posjedu tog dijela Zestice. Isto tako, u postupku je utvrdeno da su
raniji viasnici gradevine adrese Stoja 5 ostvarivali pieSagki pristup do svoje gradevine preko k.&
br. zgr. 2686725 i dijela danasnje k.&. br. 5206/109 koji dio ne ulazi u sastav novoformirane
gradevne Cestice, a da danas navedena gradevina ostvaruje pjedacki pristup preko stubiéta
koje se nalazi na k.&. br. 5206/113 i k.&. br. 5206/13 obje k.o. Pula.

Clankom 160. Zakona o prostornom uredenju odredenc je da se parcelacija gradevinskog
zemljista, izmedu ostalog, provodi u skladu s rieSenjem o utvrdivanju gradevne &estice, te e
podnositelju zahtjeva biti moguée formirati gradevnu Eesticu nakon $to ovo tijelo izda potvrdy o

uskladenosti parcelacijskog elaborata, izradenog po ovladtenom inZenjeru geodezije, s ovim
rieSenjem.

U odnosu na prijediog stranke Orie Altic-Debeljuh za zajednitko rjeSavanje postupaka
utvrdivanja gradevnih &estica za gradevinu izgradenu na k.&. br. zgr. 2686/24, k.&. br. 5206/90 i
k.&. br. 5206/109, gradevinu izgradenu na k.&. br. zgr. 2686/26 i k.¢. br. 5206/102 te gradevinu
izgradenu na k.&. br. zgr. 2686/3 i k.. br. 5206/91 sve k.0. Pula, navodi se da je Slankom 158.
Zakona o prostornom uredenju odredenc da se zahtjevu za donodenje rjesanja o utvrdivanju
gradevne Cestice prilaZze preslika katastarskog plana na kojoj se odreduje oblik i veligina
gradevne Zestice (dakle, jedna gradevna Cestica) te dokaz da je gradevina za koju se utvrduje
gradevna Cestica postojeéa, stoga nema pravne osnove za utvrdivanjem viSe od jedne gradevne
Cestice jednim rjeSenjem. Obzirom na navedeno ovim rieSenjem se utvrduje gradevna destica
predmetnoj gradevini za koju je podnesen zahtjev, dok ¢e se ostalim gradevinama utvrditi
gradevna Cestica U zasebnim postupcima.

Slijedom navedenog, valjalo je temeljem &lanka 157. Zakona o prostormnom uredenju, rijesifi kao
u izreci.
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DOSTAVITL

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Upravna pristojba je prema Tarifnom broju 1. | 2. Zakona o upravnim pristojbama (N.N. br,
8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 183/03, 17/04, 110/04,
141/04, 150/5, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/M13,
80/13 i 40/14) pladena u iznosu 70,00 kuna drzavnim biljezima emisije Republike Hrvatske, koji
su zalijeplieni na podnesku i ponisteni peatom ovoga tijela.

Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uredenja, u
roku od 15 dana od dana primitka. Zalba se predaje putem tijela koje je izdalo ovaj akt
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se $alje postom preporudeno. Na Zalbu se
placa pristojba u iznosu 35,00 kuna u drzavnim biljezima prema tarifnom broju 3. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi ("Narodne novine® broj 8/17, 37/17, 129/17).

P.0O. GRADONAGELNIKA
Giordano Skufli¢, dipl.ing.grad.

ANTON ODOR putem punomaodénice -
SONJA BULIC, odvjetnica, Pula, Dalmatinava
ANTON ODOR, putem punomoénika
GORDAN ODOR, Pula, Schiavuzzijev prilaz 32,
ORIA ALTIC-DEBELJUH,

Pula, Pradoriando 22,

DAMIR DEBELJUH,

Pula, Pradorlando 22,

DAVOR MIRKOVIC putem punomoénika iz
ZAJEDNICKOG ODVJETNICKOG UREDA
ORIA ALTIC-DEBELJUH | DAMIR DEBELJUH,
Pula, Laginjina 8,

GRAD PULA - POLA,

Odsjek za upravijanje imovinom ~ ovdje,

GRAD PULA — POLA,

Sluzba za zastupanje Grada — ovdje,

GRAD PULA - POLA,

Qdsjek za izgradnju, odrZzavanije | promet,

na KLASA: 944-09/17-01/131 - ovdje

Arhiva - ovdje

sy
.
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Prijediog odredivanja gradevne cestice

REPUBLIKA BRVATSKA .
“#AVNA GEODETSKA UPRAVA Ko PULA
RUCNY URED ZA KATASTAR kdbr: $2686/24 , 22686125 , Y2686/3 , S206/50 , 5206/91 i druge.

PULA-POLA
ASA: 935-06/18-01/2473
O §41-27-02/14-38-2
LA, 15.11.2018.

IZVOD IZ KATASTARSKOQG PLANA
Mierito 1:31000
Izvorno.mjerilo 1:1250

$28%/38

5232439

523213
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SI24/9
5205I116
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a6/81 0
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3777 '7

‘pravns pristojba préma tar. br. 44 Tarife upravnih pristojbi Uvedbe o Tarifi upravaih pns(o‘bx {»Narodne novines, br, 8/17, 3717 1 129/17)
 iznosn od 15,00 kuna napladensa je u deZavnim biljazima, Upravae pnstojba grimtzhed ne napladuje se.

Stufbena ozoba:  Mirjana Perutko
stmém referem % katastarske posiove

W% prijediog

R .
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Prijedlog odredivanja gradevne cestice

REPUBLIKA HRVATSICA

DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA K.o.PULA
PODRUCNI URED Z4 KATASTAR kb *2686/24 , *2686/25 , *2686/3 , 5206090, 5206/91 § druge,
PULA-POLA

KLASA: 935-06/18-01/2473
URBROJ: 541-27-82/14-18.7
PULA, 15.11.2018.

IZVOD YZ KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 1:1000
Izvorno mjerilo 1:1250
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Upravna pristojba prema tar, br. 44 Tarife upravnih pristojbi Uredbe o Tarifi upravnih pristojbi (Narodne novine, br. 8/17, 37/17 { 1291 7)
u iznosu od 15,00 kuna naplaéena je u dr¥avnim biljezima. Upravna pristajba, s
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| prijedlog

KreSimir Stojkovski

dipl. ing. geod

Ovladteni inZenjer geodezije E
] GEO BIRO d. ) -
ﬂ / Pula / [ Geo B51
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REPUBLIKA HRVATSKA

NESLUZBENA KOPIJA

Opéinski sud u Puli-Pola
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA

Stanje na dan: 05.05.2021. 23:27 Verificirani ZK uloZak

Katastarska opéina: 324256, PULA Broj ZK uloska: 22158

Broj zadnjeg dnevnika: Z-1154/2021
Aktivnhe plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Brgjv Povrdina
Rbr. zen‘lljltsta Oznaka zemljista Primjedba
_ (kat. jutro| éhv m2
cestice)
1. 5206/109 |ULICA STOJA 412
DVORISTE 412
UKUPNO: 412
B
Viastovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba
1. Vlasniéki dio: 1/1
GRAD PULA-POLA, OIB: 79517841355, FORUM 1, PULA 52100 PULA (POLA)
1.2 Zaprimljeno 26.01.2021.g. pod brojem Z-1154/2021 1)
na .
Zaprimljeno 20.11.2019.g. pod brojem Z-18350/2019 ZABILJEZBA, ODBIJENI PRIJEDLOG ZA
ZABILJEZBU, ZabiljeZuje se odbijena zabiljezba spora na k&.br. 5206/109 k.o. Pula odredena
Rjesenjem Opcinskog suda u Puli-Pola, posl. br. 7 PU P-1842/2019-2 od dana 18. studenog
2019. godine.
C
Teretovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Iznos Primjedba
Tereta nemal
Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljiSne knjige na datum 05.05.2021.
Zamiiignnkniizni izvadak (datiim i vriieme izrade) NR_NK.2021. 12:20:07 Stranira: 1
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